
ガス化プラントによる廃タイヤリサイクルガス化プラントによる廃タイヤリサイクル

ｶｰﾎﾞﾝ残さ
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ゴム

Zn 加硫

ｶｰﾎﾞﾝ

鉄

［タイヤ］［タイヤ］
6060千千t/t/年年 タイヤガス化設備タイヤガス化設備

外熱式ﾛｰﾀﾘｰｷﾙﾝ外熱式ﾛｰﾀﾘｰｷﾙﾝ

外径φ3.1m×加熱長20m×2基

燃料ガス

11千t/年

重質油

16千t/
年

加炭材

19千t/年

（無煙炭相当）

鉄原料

8千t/年

軽質油

6千t/年

13

31

19

37油

ガス

鉄

炭化物

重油重油

電力電力

ZnZn原料原料

鉄鋼製品鉄鋼製品

路盤材路盤材

廃タイヤをほぼ１００％有効活用可能
中間製品は製鉄所の既存インフラで利用
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22%

17%

14%

7%

28%

6%
6%

鉄鋼プロセスにおける鉄鋼プロセスにおける
廃タイヤリサイクルの位置付け廃タイヤリサイクルの位置付け

･鉄鉱石 22,000ton/年

･石炭 79,000ton/年

・燃料ｶﾞｽ 10,000ｋｌ/年

・油 26,000ｋｌ/年

・亜鉛鉱石 8,000ton/年

地球資源削減効果地球資源削減効果

・資源：約１４万ﾄﾝ・資源：約１４万ﾄﾝ//年・省ｴﾈ：約１０万ｷﾛﾘｯﾄﾙ重油年・省ｴﾈ：約１０万ｷﾛﾘｯﾄﾙ重油//年年

合計１２万ﾄﾝのﾀｲﾔ再資源化合計１２万ﾄﾝのﾀｲﾔ再資源化
ＳＭＰＳＭＰ

ﾀｲﾔｶﾞｽ化ﾀｲﾔｶﾞｽ化

ｾﾒﾝﾄ

ﾎﾞｲﾗｰ､製紙､
その他熱利用

再生使用

輸出

不明

廃ﾀｲﾔ
ﾘｻｲｸﾙ
100万ｔ/年
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